
COPIA

SERVIZIO AFF. ISTITUZIONALI, PROGRAMMAZIONE E ORGANIZZAZIONE

DETERMINAZIONE N. 204 DEL 21-04-2016

Oggetto: Ufficio Associato di Statistica - Formazione Albo rilevatori per indagini statistiche.

L'anno  duemilasedici addì  ventuno del mese di aprile, il Responsabile del servizio lepri
tiziano

VISTA
La Delibera della Giunta dell’Unione di Comuni n. 88 del 23/10/12 con la quale si·
approvava il Regolamento sull’organizzazione dei Servizi e degli Uffici, successivamente
modificato con delibere di Giunta n. 57 del 18.6.2013 e n. 74 del 1.8.2013;

La Delibera della Giunta dell’Unione di Comuni n. 127 del 29.12.2015 relativa·
all’approvazione del nuovo organigramma dell’Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve
con decorrenza 01.01.2016;

il Decreto del Presidente dell'Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve n. 8 del 31.12.2015·
con il quale si nomina il Funzionario Amministrativo, Sig. Lepri Tiziano,  Responsabile
dell'Area "Programmazione e Organizzazione" e del "Servizio Affari Istituzionali,
programmazione e Organizzazione" dell'Unione di Comuni per 18 ore settimanali con
decorrenza 01.01.2016 - 31.12.2016;

la Convenzione e il Regolamento di Organizzazione dell’Ufficio Statistica Associato,·
entrambi approvati con Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 29 del 15.3.2016;

Rilevata la necessità di predisporre un Albo di rilevatori a cui attingere per le indagini
statistiche promosse da ISTAT e da richieste specifiche degli Enti aderenti alla Convenzione,
ricercando le persone disponibili tra tutti i dipendenti dell’Unione di Comuni e dei Comuni
stessi;

Atteso che per la predisposizione dell’Albo rilevatori è stato redatto  un bando con allegata
domanda di partecipazione alla formazione dell’elenco, portato a conoscenza di tutti i



UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

Il Responsabile del servizio
F.to lepri tiziano

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 204 del 21-04-2016  -  pag. 2  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE

dipendenti tramite l’invio del bando stesso a tutti i Comuni, a tutti i dipendenti e tramite
pubblicazione sul sito dell’Unione di Comuni dal 29.3.2016 al 12.4.2016 (Allegato “A”);

Accertato che sono pervenute n. 10 domande di partecipazione alla formazione dell’Albo,
come  risulta dall’allegato “B” che fa parte integrante del presente atto;

Preso atto che una domanda è stata presentata da personale con contratto a tempo determinato
in attesa di stabilizzazione come da determinazione n. 413 del 29.6.2015, e per tale motivo
detta domanda viene accettata con riserva;

Preso atto altresì che, in seguito alla richiesta formulata dal Servizio Affari Istituzionali a tutti
gli Enti,  il Comune di Pontassieve ha segnalato di avere un elenco di rilevatori formato da due
dipendenti comunali e ritenuto di integrare l’Albo rilevatori anche con l’inserimento di detti
dipendenti;

DETERMINA

1)  APPROVARE la formazione dell’Albo dei rilevatori così come risulta dall’allegato
“B” che fa parte integrante e sostanziale del presente atto;

2)  DARE ATTO che l’Albo avrà validità fino al 30.04.2018, valendo le condizioni
previste nel bando  redatto per la formazione  (Allegato “A”);

3)  ESPRIMERE parere favorevole in ordine alla regolarità Tecnico-Amministrativa
del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, approvato con D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e
ss.mm. attestante la correttezza amministrativa e la conformità della proposta in oggetto
alle norme legislative e tecniche che regolamentano la materia.



UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

Il Vicesegretario dell'Unione di Comuni
F.to NARDONI SAURO

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 204 del 21-04-2016  -  pag. 3  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE

_________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 22-04-2016  al 07-05-2016 - N.  293.
Lì  22-04-2016









Allegato "B"

del ora

1 Lorenzo Artini 01/04/16 11:12 Unione Comuni Dicomano
2 Paolo Buccioni 06/04/16 08:08 Unione Comuni Pelago
3 Andrea Conficoni 06/04/16 08:35 Comune Reggello Reggello

4 Nada Rossi 08/04/16 09:11 Unione Comuni (contratto a 
tempo deteminato)

Londa

5 Enrico Rasi 08/04/16 13:21 Unione Comuni Pontassieve
6 Gennaro Romano 11/04/16 10:01 Comune Pontassieve Pontassieve
7 Lucia Sacconi 11/04/16 10:23 Unione Comuni Pontassieve
8 Antonella Caselli 11/04/16 11:59 Comune Pontassieve Rignano  S/A
9 Gabriella Nanni 11/04/16 13:27 Comune Pontassieve Pontassieve

10 Federico Nocentini 11/04/16 14:18 Unione Comuni Reggello

11 Sandro Civai
Da elenco 
rilevatori 

Pontassieve
Comune Pontassieve Pontassieve

12 Francesco Fusi
Da elenco 
rilevatori 

Pontassieve
Comune Pontassieve Dicomano

domanda
ENTE 

APPARTENENZA
COMUNE 

RESIDENZA

SERVIZIO ASSOCIATO DI STATISTICA            

ELENCO RILEVATORI – BANDO 2016

N° NOME COGNOME


